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7. novembril kuulutati Sadalas 
välja Jõgevamaa aasta isa 2024.

Nominentideks oli esitatud 
11 maailma parimat isa Jõge-
vamaalt. Esitajateks olid nii 
lapsed, abikaasad kui kolleegid. 
Jõgevamaa Arendus- ja Ettevõt-
luskeskuse nõukogu valis aasta 
isaks 2024 Aleksander Matros-
sovi Mustvee vallast.

Aleksander on kui tugev vun-

dament, kellele pere toetub. 
Ta on mees, kelle süda on täis 
armastust ja kelle käed on alati 
valmis looma ja parandama. 
Tema tähelepanu ja hoolivus 
puudutavad meid kõiki, alates 
väiksematest kodutöödest kuni 
suurte otsusteni, mida ta lan-
getab oma pere ja töö heaks. 
Kuldsed käed, mis ehitavad 
mitte ainult meie kodu perele 

Mustvees allkirjastati 
IV Eesti naiste tantsupeo 
koostöökokkulepe

9. novembril toimus Mustvee kultuurikeskuses uute naistetant-
sude konkurss, mis on eelsündmuseks IV Eesti naiste tantsupeole. 
Eesmärgiks oli leida uusi tantse tüdrukute-, neidude-, vanaema-
de- ja naisrühmade repertuaari, aga eeskätt tantse IV Eesti naiste 
tantsupeo tarbeks, mis toimub 13. juunil 2027.

Kultuurikeskusesse kogunes pea 400 tüdrukut, neidu, naist, 
vanaema. Proovid algasid juba varahommikul, etendus algas kell 
13.30. Tervitussõnad ütlesid Mustvee abivallavanem Reili Tooming 
ja Eesti Rahvakultuuri Keskuse direktor Kalle Vister. Folklooriselts 
Jõgevahe Pere MTÜ ja Eesti Rahvakultuuri Keskuse vahel allkir-
jastati koostöökokkulepe IV Eesti naiste tantsupeo korraldamiseks 
2027. aastal.

Oli palju tantsurõõmu ja positiivseid emotsioone pakkuv päev 
siin Peipsi pealinnas.

Laidi Zalekešina
Mustvee kultuurikeskus

Jõgevamaa aasta isa on 
Aleksander Matrossov Mustvee vallast

turvatunnet kogu kogukonnale.
Tööelus on Aleksander pääst-

ja. See roll peegeldab ideaalselt 
tema olemust – alati valmis appi 
tõttama, päästma ja hoolitsema.

Ka sportlikkus ja osalemine 
päästevõistlustel näitavad tema 
energiat ja sihikindlust. Tema 
südames on koht kõigile – perele, 
tööle ja kaasinimestele. Ta mär-
kab igat pisiasja ja teeb kõik, et 

me tunneksime end armastatuna 
ja hoituna.

Jõgeva maakonna aasta isa 
konkursile esitatakse isa, kelle 
tegevus kodus, tööl ja ühiskond-
likus elus on eeskujuks ning kelle 
peres kasvab või on üles kasva-
nud vähemalt üks laps. 

JAEK

Sünnipäeva puhul matkasime, nagu meie seitsme-aastane tra-
ditsioon juba ette näeb. 27. oktoobril ootas meid sompus ja sooja 
ilmaga vana raudteetamm. Aitäh 42-le matkasellile, kes koduvalla 
auks rajale suundusid.

Matka sai alustada nii Avinurmest kui Mustveest. Tee äärde oli 
välja pandud infosildid, kust sai lugeda raudtee äärsete külade 
esmamainimise aastaid ja nimesaamise lugusid. Kokku saadi  
endise Piilsi jaamahoone juures, kus kõiki lõpetajaid ootas maitsev 
borš, mille eest tänasime Riina Pajulat. Sünnipäevatordi valmistas 
abivallavanem Reili Tooming ja tükike magusat koos tema pidu-
päevakõnega pani matkale kena punkti.

Piret Haav ja Ivar Ilves ning Piilsi Külade Selts – aitäh korraldamast!  
Kohtumiseni järgmisel aastal.

Laidi Zalekešina
matkasell

Palju õnne, 
armas Mustvee vald!

Aleksander Matrossov koos vallavolikogu esimehe Ülle Rosina ja JAEK juhataja Aive Tammega.                 foto: Lea Pihlak

Matkajad Piilsi endise jaamahoone juures.                                                                                                      foto: erakogu

Tantsupeolised Mustvee kultuurikeskuses. 
	                                                     FOTO: Laidi Zalekešina

Mustvee abivallavanem Reili Tooming tervitamas tant-
sijaid.                                                       foto: Teele Kaeramaa
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Järgmine Mustvee Valla Teataja ilmub 
17. detsembril 2024, postkastidesse jõuab 
19.–21. detsembril. 
Kaastöid ootame 9. detsembriks. 
e:posti aadressile: leht@mustvee.ee

Vallavolikogus oktoobris

Vallavalitsuse istungitel

Lohusuu taaskasutustuba
Lohusuu vanas koolimajas Avinurme tee 73 on alates no-

vembrist avatud taaskasutustuba, kus  on riideid igale vanusele, 
jalanõusid erinevatele suurusele ja muud kodumajapidamises 
vajalikku. Sobilikud asjad on sulle koju viimiseks tasuta!

Meile  võid tuua riideid, jalanõusid, mänguasju, nõusid, köö-
gitehnikat, ehteid, jms asju, mis on lihtsalt koju seisma jäänud 
aga ära visata ei raatsi ja endal ka enam vaja pole. 

Oluline reegel on, et kõik asjad peavad olema puhtad, terved 
ja kasutuskõlblikud ning elektroonilised asjad peavad töötama.

Asjad võtab vastu ja vaatab üle ning külastajatega tegeleb sot-
siaalhoodustöötaja Tiiu Metsalu. Vajadusel saab Tiiuga ühendust 
mob 5669 9969. 

Leia meid ka Facebookist – Lohusuu Taaskasutus.
Taaskasutustuba on  avatud  N–R 10–15 (sissepääs maantee 

poolsest uksest). Tule ja avasta!

Mustvee Vallavalitsus kuulutab 
välja konkursi Mustvee 
sadamakohviku rendile andmiseks

Mustvee vallavalitsus kutsub kõiki huvitatud ettevõtjaid osalema 
Mustvee sadamahoone kohvikuruumide rendikonkursil, mille ees-
märk on leida usaldusväärne ja innovaatiline toitlustusettevõte, kes 
looks sadamahoone külastajatele meeldiva kohvikukeskkonna ja pa-
kuks kvaliteetseid maitseelamusi. Konkursil otsitakse kohvikupidajat, 
kes soovib tuua piirkonda lisaväärtust ja täiustada kohaliku kogukon-
na ning külaliste toiduelamust Mustvee kauni sadamavaate taustal.

Peipsi järve ääres ootab Sind võimalus – tule ja loo maitseelamusi 
Mustvee sadamakohvikus!

Tutvu tingimustega Mustvee valla kodulehel mustveevald.kovtp.ee

Mustvee VV

8. oktoobril
- väljastati ehitusluba Nõmme 

külas Saare maaüksusele elamu 
püstitamiseks;

- väljastati kasutusluba Omedu 
külas Priiduranna maaüksusele 
püstitatud üksikelamu kasuta-
miseks;

- otsustati isikliku kasutusõi-
guse seadmine;

- kinnitati hajaasustuse prog-
rammi aruanne;

- otsustati vältimatu abi toetu-
se määramine;

- otsustati väljaspool kodu 
osutatava ööpäevaringse üld-
hooldusteenuste osaline rahas-
tamine;

- otsustati hooldaja ja hoolda-
jatoetuse määramine;

- otsustati Mustvee Vallavalit-
suse 26.03.2024 korralduse nr 
108 Programmi ,,Kodud tule- 
ohutuks” hinnapakkumuse kin-
nitamine muutmine;

- otsustati Mustvee Vallava-
litsuse 10.09.2024 korralduse 
nr 437 „Sotsiaaleluruumi üürile 
andmine” muutmine;

- arutelupunktid ja informat-
sioon:

* Avinurme kogukonnakogu 
järelepärimine Piilsi Külade 
Seltsi taotlus. 

* Vallavanema informatsioon.

16. oktoobril
- Mustvee Vallavara pöördu-

mine isikkoosseisu muutmiseks;
- otsustati võlanõustamistee-

nuse eest tasumine;
- väljastati ehitusload Omedu 

külas Andruse maaüksusele 
puurkaevu rajamiseks, Tarak-
vere külas Aia maaüksusele 
puurkaevu rajamiseks, Levala 
külas Liivakingu maaüksusele 
puurkaevu rajamiseks, Omedu 
külas Tammilahe maaüksusele 
üksikelamu püstitamiseks ja 
Mustvee linnas Kaluri tn 12a 
elamu püstitamiseks;

- väljastati kasutusluba Maets-
ma külas Nexuse maaüksusele  
rajatud vedelgaasipaigaldisele;

- otsustati katastriüksuste lähi-
aadressi muutmine;

- otsustati maa sihtotstarbe 
muutmine;

- kiideti heaks eelnõu „Loa 
andmine kinnisasja omandami-
seks” Kasepää Sunmill OÜ-le 
Kükita külas Kükitaaru kinnistu  
ja saadeti vallavolikogule me-
netlemiseks; 

- kiideti heaks eelnõu „Ehitiste 
peremehetuks tunnistamine“ ja 
saadeti vallavolikogule menet-
lemiseks

- otsustati „Mustvee valla jäät-
mekava 2025–2030” koostamise 
algatamine;

-arutelupunktid:
* Koostööleping Torma prü-

gilaga,
* AS Emajõe Veevärk keskkon-

naloa muutmise taotlus,
* OÜ Amestop keskkonnaloa 

muutmise KMH algatamata 
jätmine.

- kiideti heaks eelnõu „Reserv-
fondist raha eraldamine mitte-
tulundusühingule Piilsi Külade 
Selts” ja saadeti vallavolikogule 
menetlemiseks;

- kiideti heaks eelnõu „Must-
vee valla arengukava 2018–2030 
muutmine” ja saadeti vallavoli-
kogule menetlemiseks;

- otsustati väljaspool kodu osu-
tatava ööpäevaringse üldhool-
dusteenuse osaline rahastamine;

- otsustati sotsiaaleluruumi 
üürile andmine;

- otsustati hooldekodu koha-
tasu omaosaluse eest tasumine;

- kinnitati Mustvee Kooli hoo-
lekogu koosseis;

- kinnitati Avinurme lasteaed 
Naerulind hoolekogu koosseis;

- ülevaade haridusasutuste 
koosseisudest;

- kiideti heaks eelnõu „Must-
vee valla 2024. a I lisaeelarve” 
ja saadeti vallavolikogule menet-
lemiseks;

- kiideti heaks eelnõu „Must-
vee valla eelarvestrateegia 2025- 

2028” ja saadeti volikogule 
menetlemiseks;

- kiideti heaks eelnõu „Nõus-
oleku andmine vara tasuta ka-
sutusse andmiseks” osaühing 
Medikraftile 5 aastaks tasuta 
kasutamiseks Lohusuu alevikus 
Jõe tn 1 asuvad ruumid ja saadeti 
vallavolikogule menetlemiseks

- kinnitati hinnapakkumus 
Avinurme alevikus Põllu tn 1 
maaüksuse ja lähiala detailpla-
neeringu koostamiseks.

22. oktoobril
- otsustati munitsipaaleluruu-

mi üürilepingute lõpetamine;
- anti nõusolek Avinurme tee 

73 Lohusuu alevik ruumide ka-
sutamiseks taaskasutusteenuse 
korraldamiseks;

- otsustati väljaspool kodu 
osutatava ööpäevaringse üld-
hooldusteenuste osaline rahas-
tamine;

- otsustati sotsiaaleluruumi 
üürile andmine;

- kinnitati hajaasustuse prog-
rammi aruanne;

- kiideti heaks eelnõu „Valla-
vanema puhkusele lubamine” 
ja saadeti vallavolikogule kinni-
tamiseks;

- kinnitati Mustvee lasteaia 
hoolekogu koosseis;

- otsustati huvihariduse ja  

Mustvee Vallavolikogu II koos-
seisu 36. istung toimus 30. ok- 
toobril Mustvee kultuurikes-
kuses.  

Istungil osales 20 volikogu 
liiget, neist  kaheksa virtuaalselt. 

• Otsustati anda Kasepää 
Sunmill OÜ-le luba Kükita küla 
Kükitaaru kinnistu omandami-
seks. Kinnisasja omandamise 
kitsendamise seaduse alusel 
annab kinnistu omandamiseks 
nõusoleku kohaliku omavalitsu-
se üksuse volikogu, kui kinnistu 
koosseisus on rohkem kui 10 ha 
haritavat maad. Kasepää Sunmill 
OÜ poolt omandatav maa läheb 
rajatava päikesepargi alla. 

• Kinnitati istungil teise lu-
gemise läbinud Mustvee valla 
eelarvestrateegia 2025–2028  
ja Mustvee valla arengukava 
2018–2030 muutmine. 

• Võeti vastu Mustvee valla 
2024. aasta I lisaeelarve. Eel-
arve põhitegevuse tulud on 
suurenenud 297 313 eurot ja 
põhitegevuse kulud 291 856  eu-
rot. Investeerimistegevuse kulud 

on kokku koos muudatustega 
suurenenud 59 508 eurot. Kõige 
suurema osa moodustavad  ringi 
tõstetud Mustvee katlamaja re-
noveerimise kulud.  Planeeritud 
kuludest on osa ringi tõstetud 
Saare katlamajale ja Mustvee 
Kooli renoveerimisele. Mustvee 
Kooli renoveerimisele on suuna-
tud  140 346 eurot. 

• Otsustati eraldada reserv-
fondist mittetulundusühingule 
Piilsi Külade Selts 8000 eurot 
Piilsi seltsimaja küttesüstee-
mi ehituse käigus suurenenud 
omafinantseeringu katmiseks. 
Mittetulundusühing Piilsi Külade 
Selts sai toetust Peipsi-Alutaguse 
Koostöökoja piirkonna Leader 
meetmest Piilsi seltsimaja küt-
tesüsteemi väljaehitamiseks  
34 560 eurot, omaosalusega 
3840 eurot. Küttesüsteemi väl-
jaehituse käigus projekti mak-
sumus aga suurenes seoses 
vajalike lisatöödega ja Pääste-
ameti nõuetega ca 8000 eurot. 
Mittetulundusühing Piilsi Kü-
lade Selts palus vallavalitsuselt  

toetuse eraldamist puudu oleva 
summa osas. 

• Abivallavanem Reili Too-
ming  tutvustas koostööettepa-
nekut, mille Enefit AS on teinud 
vallavalitsusele elektriauto laa-
dijate paigaldamiseks ja isikli-
ku  kasutusõiguse seadmiseks 
Mustvee linnas. Otsustati seada 
isiklik  kasutusõigus Enefit AS 
kasuks avalikult kasutatavate 
laadimisjaamade paigaldamiseks 
ja valdamiseks Mustvee linnas 
Pihkva tn 2y kinnistule ca 75 m² 
ulatuses tähtajaga 20 aastat. 

• Otsustati seada isiklik kasu-
tusõigus Mustvee valla kasuks 
avalikult kasutatava tee valda-
miseks Kalmakülas Jelena kin-
nistule ca 61m² ulatuses. 

• Otsustati anda Osaühingule 
Medikraft perearstiteenuse osu-
tamiseks viieks aastaks tasuta 
kasutamiseks Lohusuu alevikus 
Jõe tn 1 asuvad ruumid suuru-
sega 37,3 m².  

• Otsustati algatada Avinurme 
alevikus Põllu tn 1 maaüksuse ja 
lähiala detailplaneeringu koosta-

mine Avinurme lasteaia hoone 
ehitamise eesmärgiga  ning anda 
lahendus planeeringuala haljas-
tusele, heakorrale, juurdepää-
suteedele, parkimiskohtadele ja 
tehnovõrkudega varustamisele. 

• Otsustati tunnistada pe-
remehetuks Metsakülas Kaire 
kinnistul asuv elamu ja Jaama 
külas Välja kinnistul asuv kõr-
val- või tootmishoone. Otsustati 
lõpetada ehitiste peremehetuse 
väljaselgitamise menetlus järg-
miste ehitiste osas: Kükita külas 
Vanatalu kinnistul asuv elamu, 
Koseveski külas Lauda kinnistul 
asuv tootmishoone ja Kükita 
külas Nurme tn 7 kinnistul asuv 
elamu-kuur. 

• Vallavanem Indrek Kullam 
lubati põhipuhkusele 04.11.–
13.11.2024. Vallavanema asen-
dajaks nimetatud perioodil 
määrati abivallavanem Reili 
Tooming.

Järgmine volikogu istung toi-
mub 27. novembril.

Ülle Rosin
vallavolikogu esimees

-tegevuse toetuse maksmine;
- otsustati võlanõustamistee-

nuse eest tasumine;
- väljastati ehitusluba Kükita 

külas Kükitaaru maaüksusele 
Tiheda päikesepargi täiendava 
osa püstitamiseks;

- kiideti heaks eelnõu „Isikliku 
kasutusõiguse seadmine” Enefit 
AS kasuks avalikult kasutatavate 
laadimisjaamade paigaldamiseks 
ja valdamiseks Mustvee linnas 
Pihkva tn 2y kinnistule ja saadeti 
vallavolikogule menetlemiseks;

- kiideti heaks eelnõu „Detail-
planeeringu algatamine” Avinur-
me alevikus Põllu tn 1 maaüksu-
se ja lähiala detailplaneeringu 
koostamiseks Avinurme lasteaia 
hoone ehitamise eesmärgil ja 
saadeti vallavolikogule menet-
lemiseks;

- arutelupunktid:
* Mustvee linna hariduskesku-

se asukoha valiku analüüs
* Vallavanema info

30. oktoobril
- otsustati munitsipaaleluruu-

mi üürilepingu pikendamine;
- Mustvee linnas Aia tn 5 oht-

likud puud;
- Mustvee kultuurikeskuse 

pargi ohtlikud puud;
- otsustati hajaasustuse prog-

rammi toetuslepingute sõlmimi-

se tähtaja pikendamine;
- kinnitati hajaasustuse prog-

rammi aruanne;
- otsustati mittetulunduste-

gevuseks antud toetuse lepingu 
muutmine;

- kinnitati Avinurme gümnaa-
siumi hoolekogu koosseis;

- kinnitati Voore põhikooli 
hoolekogu koosseis;

- kinnitati haridusasutuste ja 
Mustvee muusika- ja kunstikooli 
ning Mustvee valla spordikesku-
se koosseisud;

- väljastati ehitusluba Separa 
külas Raja maaüksusele abihoo-
ne püstitamiseks;

- Mustvee sadamakohviku ren-
dile andmisest konkursi korras;

- Avinurme kultuurikeskuse 
ruumide rentimise läbirääkimi-
sed Kaitseliiduga.

5. novembril
- otsustati munitsipaaleluruu-

mi üürilepingu pikendamine;
- väljastati ehitusluba Must-

vee linnas Narva tn 20 asuva 
kaugkütte liitumistorustiku raja- 
miseks;

- otsustati väljaspool kodu osu-
tatava ööpäevaringse üldhool-
dusteenuse osaline rahastamine

- kinnitati Lohusuu kooli hoo-
lekogu koosseis.                  

                                      MVT

Mustvee vallavalitsus kutsub vallaelanikke osale-
ma jäätmeteemalisel küsitlusel

Mustvee vallavalitsus korraldab jäätmeteemalise küsitluse, 
mille eesmärgiks on saada ülevaade, kuidas Mustvee valla se-
nine jäätmemajanduse süsteem on toiminud, millised on selle 
kitsaskohad ning millised on vallaelanike käitumisharjumused 
ja ootused seoses jäätmete liigiti kogumisega.

Nii Mustvee valla püsielanikele kui ka siin hooajaliselt ela-
vatele inimestele on loodud võimalus täita ära küsimustik, 
mis on leitav Mustvee valla veebilehel aadressil mustveevald.
kovtp.ee. Küsitlus on anonüümne ja selle tulemusi võetakse 
arvesse jäätmealaste tegevuste planeerimisel Mustvee vallas. 
Küsimustele vastamiseks kulub aega umbes 10 minutit ja vas-
tuseid ootame kuni 15. detsembrini 2024. 

Lisainfo: Pille Lapin, tel 5068432, pille.lapin@mustvee.ee
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Võtikvere tööpiirkond, kuhu kuuluvad Ulvi, Kõrvemetsa, 
Adraku, Laekannu, Kaevussaare, Kõveriku ja Võtikvere külad.

Töid teostab Päevapoeg OÜ, Alo Tooming, e-post: paevapoeg@
gmail.com, tel 514 4222.

Lohusuu tööpiirkond, kuhu kuuluvad Lohusuu alevik, 
Kalmaküla, Jõemetsa, Kärasi, Ninasi, Piilsi, Raadna, Separa, 
Tammispää ja Vilusi külad. 

Töid teostab Redang OÜ, Andreas Tooming, e-post: redangoy@
gmail.com, tel 515 5222.

Lohusuu tööpiirkonna kergliiklusteed, hoonete- ja asutuste 
parklad ja teed. 

Töid teostab Vaade Talu FIE, Ove Tomson, e-post: vanavaade@
hot.ee, tel 5648 0234. 

Mustvee linn ja Voore tööpiirkond, kuhu kuuluvad 
Jaama, Kallivere, Maardla, Levala, Putu, Pedassaare, Saarjärve, 
Sirguvere, Tarakvere, Veia ja Voore külad. 

Töid teostab Taumar Palkmajad OÜ, Tauri Tamm, e-post: tauri.
tamm07@gmail.com, tel 5345 1666. 

Kasepää tööpiirkond. 
Töid teostab Urmas Treial FIE, Urmas Treial, e-post:u59@hot.ee,  

tel 510 5066.

Kääpa tööpiirkond.
 Töid teostab Mati Miili Veski-Aru talu, Mati Miil,  

e-post:matimiil@hot.ee, tel 517 5488.

Lumetõrjet teostatakse valla ja avalikus kasutuses olevatel 
erateedel ning rahvastikuregistri järgselt vallas püsielupaika 
omavate valla kodanike erateedel pääsuks elukohani. Lumetõrjet 
ei teostata õuealadel. Eelmistel perioodidel esitatud taotlused 
lumetõrjeks kehtivad ka sellel talveperioodil. Töö teostaja võib 
lumetõrjest keelduda, kui see ei ole tehniliselt võimalik, seatakse 
ohtu töö teostaja või teiste isikute vara. Lumetõrjet alustatakse 
valla teedel ja parklates eelisjärjekorras, erateede puhastus sõl-
tuvalt lumeoludest võib aega võtta kuni 24 tundi.

MUSTVEE VALLAVALITSUS

Lumetõrje tööd on olulised tur-
valisuse ja liikuvuse tagamiseks 
talvekuudel. Siin on soovitused 
tee omanikele, et lumetõrje 
oleks efektiivne ja sujuks prob-
leemideta:

1. Tee ja teeäärte näh-
tavus

Tähistamine: Veendu, et tee 
servad ja kraavid oleksid selgelt 
tähistatud, et lumetõrje masinad 
suudaksid neid ka pimedal ajal ja 
lumekihi all kindlalt leida.

2. Vaba teeäärne ala
Eemalda takistused: Kõik ta-

kistused teeäärsel alal  (nt ilu-
põõsad, kivid, aiad, truubiotsad) 
kas  eemalda või tähista nähta-
valt, et masinad saaksid ilma 
takistusteta töötada.

3. Puude oksad
Korrasta puude oksad: Veen-

du, et puuoksi poleks vähemalt 
4 meetri kõrgusel tee kohal ja 
vähemalt 2 meetri kaugusel 
tee servast kummaltki poolt, et 
lumetõrje masinatel oleks vaba 
liikumisruum.

Lõikamisel on oluline järgida 
õiget kaugust, et vältida puu 
vigastamist. Oks tuleb lõigata 
tüve lähedalt, lõiked peaksid 
olema puhtad ja sileda pinnaga, 
et vältida kahjustusi, mis võivad 
soodustada puu haigust. Suurte 
okste puhul soovitav esmase 
lõikega lõigata oks puutüvest 
kaugemalt ja teise lõikega tüve 
koore lähedalt. Kasutage tera-
vaid ja sobivaid tööriistu, et väl-
tida koore rebimist ja kahjustuste 
teket puul.

4. Lumekogumiseks ruu-
mi tagamine

Ruumi lumekogumiseks: Taga, 
et tee ääres oleks piisavalt ruumi, 
kuhu lund lükata. Kui tee ääres 
ei ole ruumi, võib lumetõrje olla 
takistatud ja vähem efektiivne.

5. Tee laius ja sõiduvõime
Tee sobivus: Tee laius peaks 

olema vähemalt 3 meetrit, et lu-
metõrje masinad saaksid ohutult 

Mustvee Vallavalitsus kuulutab välja meenekonkursi, 
millest on oodatud osa võtma kõik, eelistatult Must-
vee valla, käsitöömeistrid, loomeinimesed, ettevõtjad, 
äriühingud, külaseltsid, koolid, lasteaiad ja teised 
huvilised.

Meenekonkursi eesmärk on leida vallale omaseid esindus- ja 
kinkemeeneid, mis oleks eriliseks tänukingituseks tunnusüritustel 
ja koostööpartneritele ning esinduskingituseks.

Meenekonkursile oodatakse huvitavaid ja omanäolisi esemeid, 
mille valmistamisel või kujundamisel on kasutatud vallale omaseid 
materjale, motiive ja valla sümboolikat.

Materjali- ja tehnikavalik on vaba. Lisapunkte annab keskkon-
nasõbralike materjalide kasutamine ja käsitööna valmivad tooted. 
Meeneks sobib ka piirkonnale omane või siinkandis toodetav 
toiduaine.

Konkursitööde esitamise tähtaeg on 30.12.2024  
kell 10.00.

Konkursi tingimused ja kategooriad
- konkursile esitatud meeneid saab kasutada inimeste tunnus-

tamisel erinevate ürituste raames; 
- üks osaleja võib konkursile esitada kuni kolm tööd;
- meened on esteetilised (sh pakend, etikett);
- meened on lühikese aja jooksul toodetavad erinevates kogustes;
- meeneks esitatava toiduaine realiseerimistähtaeg peab olema 

vähemalt 6 kuud;
- meenel võiks olla kasutusotstarve;
- meene võib koosneda mitmest erinevast esemest (komplekt, 

kinkekarp, jne);
- meene peab väljendama piirkonna looduslikku ja kultuurilist 

eripära. Meenel või meene pakendil peab olema kasutatud Must-
vee valla sümboolikat. Valla sümboolika on leitav siit: https://
mustveevald.kovtp.ee/tutvustus-ja-asukoht 

Tunnustame oma valla 
inimesi ja häid tegusid

Mustvee vald tunnustab igal aastal valla tegusaid inimesi ja 
aasta jooksul korda saadetud tegevusi või korraldatud sünd-
musi, mis on vallale olulised ning mõjutanud positiivselt valla 
elanikke või toonud vallale tuntust. 

Mustvee valla aukodanik
Mustvee valla aukodaniku nimetus määratakse füüsilisele 

isikule erilise auavaldusena Mustvee vallale elutööna osutatud 
väljapaistvate teenete eest. Ettepaneku aukodaniku nimetuse 
määramiseks võivad esitada kõik füüsilised ja juriidilised isikud.

Mustvee valla teenetemärk
Mustvee valla teenetemärk omistatakse füüsilisele isikule 

Mustvee vallale osutatud väljapaistvate teenete eest. Teenete-
märgi andmise aluseks on isiku pikaajaline töö või looming, 
mis on andnud püsiva ja olulise panuse kultuuri, majanduse 
või muu valdkonna arendamisele Mustvee vallas. Ettepaneku 
teenetemärgi andmiseks võivad esitada kõik füüsilised ja  
juriidilised isikud.

Aukodaniku ja teenetemärgi kandidaate saab esitada Must-
vee valla kodulehelt leitaval vormil elektroonselt aadressile 
info@mustvee.ee või paberkandjal aadressile Mustvee Valla-
valitsus Tartu tn 28 Mustvee linn Mustvee vald 49603 Jõgeva 
maakond.

Aukodaniku ja teenetemärgi kandidaatide esita-
mise tähtaeg on 01.12.2024.

Aasta Tegu
Mustvee valla auhind „Aasta tegu“ on tunnustus, mis antakse 

füüsilisele või juriidilisele isikule, kes on Mustvee vallas auhin-
na omistamisele eelneval aastal (aastal 2024) korda saatnud 
tegevuse või korraldanud sündmuse, mis on vallale oluline ning 
mõjutanud positiivselt valla elanikke või toonud vallale tuntust. 

Auhinnale „Aasta tegu“ saab nominente esitada Mustvee 
valla kodulehelt leitaval vormil elektroonselt aadressile info@
mustvee.ee või paberkandjal aadressile Mustvee Vallavalitsus 
Tartu tn 28 Mustvee linn Mustvee vald 49603 Jõgeva maakond.

Nominentide esitamise tähtaeg on 19.12.2024.

„Aasta tegu“ valimisel osalevad veebiküsitluse kaudu valla 
elanikud. Veebiküsitlus toimub jaanuari alguses Mustvee valla 
kodulehel.

Tunnustused antakse üle veebruaris 2025 Eesti Vabariigi 
aastapäeva pidulikul üritusel.

Mustvee Vallavalitsus

Meened jagunevad erinevatesse kategooriatesse hin-
naklasside järgi (toote müügihind koos käibemaksuga):

- meene kuni 5 eurot;
- meene kuni 10 eurot;
- meene hinnaga üle 10 euro.

Tööde esitamise tingimused
- konkursitööd tuleb esitada hiljemalt 30. detsembriks 2024 

kella 10.00 Mustvee Vallavalitsusse aadressil Tartu tn 
28, Mustvee linn, Mustvee vald;

- konkursitöö tuleb esitada koos kinnise ümbrikuga, millele on 
kirjutatud töö nimetus ning sees autori kontaktandmeid (nimi, te-
lefon, e-post), toote lugu või legend ja toote pakendamisvõimaluse 
kirjeldus ning toote hind (eraldi hind tootele ja pakendile).

Konkursi auhind ja meene valimine
- konkursi parimad selgitab välja vallavalitsuse poolt määratud 

komisjon;
- korraldajatel on õigus pidada läbirääkimisi meenetellimuse 

ajakava osas ja teha ettepanekuid meene lõplikus kujunduses;
- konkursi auhinnafond on meenetellimus 1000 euro väärtuses, 

mis jaguneb erinevate kategooriate vahel:
   - meene kuni 5 eurot – meenetellimus 200 euro väärtuses;
   - meene kuni 10 eurot – meenetellimus 300 euro väärtuses:
   - meene hinnaga üle 10 euro – meenetellimus 500 euro väär-

tuses.
- komisjonil on õigus jätta meene valimata või valida välja mitu 

meenet, mille vahel läheb auhind jagamisele;
- korraldajatel on õigus välja anda eripreemiaid;
- rahvalemmiku valimiseks korraldatakse valla kodulehel hää-

letus.

Väljakuulutamine
Meenekonkursi tulemused tehakse teatavaks jaanuarikuu jooksul. 

Laekunud töödest avatakse näitus. Tööde eksponeerimisel viida-
takse autorile. Konkursil osalenud tööd tagastatakse esitajatele 
peale näitust.

Mustvee Vallavalitsus

Oluline info teeomanikele talviseks lumetõrjeks!

ja efektiivselt liikuda. Kitsastes 
ja käänulistes kohtades võib lu-
metõrje olla keeruline või ohtlik.

6. Tee hooldamine ja pu-

hastamine
Regulaarne hooldus: Hoia 

tee korralikult puhastatud, et 
lumetõrje saaks toimuda kiiresti 

ja ilma viivituseta.

Andres Lavrenov
majandusspetsialist

Mustvee valla meenekonkurss

Lumetõrjet teevad Mustvee 
vallas valla- ja erateedel 
2024./2025. aastal:

foto: erakogu
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14., 15. ja 17. oktoobril kohtu-
sid taas Palamuse muuseumi klas-
sitoas Jõgevamaa 1. klasside õpi-
lased.  Mustvee vallast oli 30 last. 
Mustvee abivallavanem Reili 
Tooming rääkis oma kooliaja 
kogemusest. Sellele järgnes vana 
aja koolitund Aili Kalavusega. 
Tunni lõpus kirjutati tindiga.

Lapsed said muuseumis ringi 
vaadata. Tehti oma klassi, õpeta-
ja ja valla esindajaga pilt, lapsed 
said raamatu „Ajalend“ (Kätlin 

1. klassid Palamusel vana aja koolitunnis
Kaldmaa) ning šokolaadi. Pärast 
ootas lapsi Elistvere loomapark.

Kasutasin võimalust ning kü-
sisin kommentaari oma 1. klassi 
lapse käest: Roland Maasing, 
Voore põhikool: „ Mulle meeldis 
tindiga kirjutada. Minu jaoks oli 
üllatus, et see oli ikkagi lihtne. 
Siis mulle meeldis ka Elistvere 
loomapargis käia, sest seal oli see 
naljakas, et üks põder peitis en-
nast. Seal oli ka sellepärast tore, 
et nägime seal jäneseid, kes olid 

omale uru põhu sisse kaevanud. 
Ja muuseumis meeldis, et meil  
lubati muuseumis ka ringi käia.“

Palamusel käigu korraldas 
JAEK.

Evelyn Sepp 
SA Jõgevamaa Arendus- ja 

Ettevõtluskeskus
noorte ettevõtlikkuse ja 

haridusprojektide 
koordinaator

Minu kommentaar: „See 
on meie maakonnas tänaseks 
traditsiooniline üritus, mis 
koroona ajal soiku jäi, nüüd 
taaselustatud ning nii armas 
üritus, et peab jääma kestma.  
Eks ajas on muutunud ülesehi-
tus, kuid Kevade film jääb meid 
ikka põlvest-põlve saatma ning 
muuseumitund aitab kuidagi 
erinevaid põlvkondi siduda. 
Samuti hea võimalus tuua oma 
valdade lapsed kokku. 

Mustvee valla koolide lapsed Palamusel vana aja koolitunnis.                                                                                                                          foto: Lea Pihlak

Miinuskraadidega tekib vee-
kogudele jää, mis ahvatleb ha-
sartseid kalamehi ja pakub uu-
dishimu lastele. Tuleb arvestada, 
et turvalise jääkaane tekkimine 
vajab kõvemaid külmakraade, 
mis kestaks vähemalt kümme-
kond päeva. Sügis-talvises Eestis 
on ilm heitlik, kus miinuskraadid 
vahelduvad plusskraadidega 
ning seegi võib turvalise jää 
tekkimist pidurdada. Liiga vara 
veekogu jääle tikkumine võib 
lõppeda karmi õnnetusega, sest 
õhuke jää murdub järsku ning 
külma vette vajuval inimesel on 
tagasi kõvale pinnale saamine 
äärmiselt raske. Sattudes vette, 
mille temperatuur on kõigest 
paar kraadi üle nulli, peab tava-
lises füüsilises vormis täiskasva-
nu vastu kuni 10 minutit, laps 
kaotab teadvuse veelgi varem. 
Eelmine aasta oli laste uppumis-
te poolest äärmiselt kurb, vette 
jättis elu 4 last. 

Räägi lastega, veendu 
ohutuses! 

Kutsume vanemaid juba va-
rakult jääga seotud ohud las-
tele üle rääkima, keelama ilma 
täiskasvanuteta jääle mineku ja 
hoidma väiksematel veekogude 
läheduses alati silm peal. Kala-
meestel või jääalade sportlastel 
on vaja enne tegutsemist jääolu-
dega hoolikalt tutvuda ning 
kasutada jääle minnes turvava-
rustust. Tuleb meeles pidada, 
et täiesti turvaline on ühtlaselt 
terve jää, milles pole lõhesid või 
pragusid ning mille paksus on 
vähemalt 10 sentimeetrit. Kus-
juures sõltuvalt veekogu eripära-
dest ei pruugi seegi paksus olla 

Eleringil valmis 
sünkroniseerimiseks oluline 
Mustvee jaotuspunkt

2023 maikuus ehitustöödega alustatud Mustvee 330-kilovoldine 
(kV) jaotuspunkt on valmis saanud, mis on oluline osa Mandri-
Euroopaga sünkroniseerimise projektist.

Ehitustööde käigus rajati uus jaotuspunkt koos sinna juurde 
kuuluva juhtimishoonega ning paigaldati uus 330 kV reaktor. Töid 
tegi peatöövõtja Connecto Eesti AS. Tänu uuele jaotuspunktile de-
monteeriti ligikaudu 80 kilomeetrit Viru-Mustvee õhuliini, millega 
kadusid liini kaitsevööndist tulenevad piirangud maaomanikele.

Mustvee jaotuspunkti maksumus oli ligikaudu 11,9 miljonit 
eurot. Sünkroniseerimise investeeringud rahastatakse maksimaal-
se 75 protsendi ulatuses Euroopa Liidu ühendamise rahastust 
(Connecting Europe Facility – CEF vahenditest). Ülejäänud 25 
protsenti vajaminevatest investeeringutest tagatakse Eestis üle-
koormustasu arvelt. 

Kogu sünkroniseerimise suurprojektiga seotud ehitustööd on 
jõudnud peaaegu lõpule ning jäänud on IT- ja juhtimissüsteemide 
uuendamine, mis aitab meil kindlustada elektrisüsteemi iseseisva 
juhtimise võimekust Venemaa võrgust lahkumisel ja Euroopa 
võrguga ühinemisel.

Liis Eiser
Elering AS

kommunikatsiooni projektijuht

Varajane jää on õhuke ja inimest ei kanna  
piisavalt turvaline. Päästeamet 
võib lähtuvalt ilmaolude muut-
likkusest jääle mineku keelata, 
millest avalikkust meedia kaudu 
teavitatakse. 

Uus ILM+ jääkaart 
Jääolude kohta leiab külmal 

ajal infot keskkonnaagentuuri 
riikliku ilmaäpi ILM+ uuelt 
jääkaardilt. ILM+ jääkaardile si-
sestavad värskeid andmed enne-
kõike päästjad, kes välja valitud 
veekogudel jää paksust mõõtmas 
käivad.  ILM+ jääkaart on siiski 
informatiivne ning turvaga-
rantiisid ei anna. Jääle mineku 
ohutuses peab iga jääle mineja  
ise veenduma ning vastutab enda 
ning kaaslaste eest. lmaäpi saab 
alla laadida siit: https://www.
keskkonnaagentuur.ee/ilmpluss, 
jääkaart eraldi asub aadressil htt-
ps://jaakaart.envir.ee/hetkeseis. 
Tähelepanu! Veendu, et kasutad 
ILM+ äpi uuemat verisooni, sest 
muidu kõik jääkaardi funktsio-
naalsused ei tööta.  

Jääl liikumise meelespea: 
* Veendu alati, kas jää kannab 

ja liigu võimalusel juba eelnevalt 
käidud kohtades. 

* Pragude, lahvanduste ning 
sildade juures on jää alati nõrk ja 
ei tarvitse inimest kanda. 

* Nõrgem on jää veel kõrkjate, 
madalike ja allikakohtade juures 
ning jõe, oja- või kanalisatsiooni 
suubumiskohas. 

* Praksumist kuuldes lahku 
kohe jäält, see tähendab, et 
jäässe on tekkinud praod ning 
see võib murduda. 

* Vooluveekogul, nagu jõgi 
või oja, on jää alati nõrgem kui 
järvel või tiigil ja sulab ilmaolude 

muutudes kiiremini.  
* Pimedas jääl liikumisel tuleb 

arvestada eksimisohuga. 
* Lagedal veekogul puhub 

enamasti tuul, mistõttu peab 
arvestama külmumisohuga. 

* Alkoholi tarbimine sooja saa-
miseks tekitab petliku soojatun-
de, kuid ei peata keha jahtumist, 
vaid hoopis kiirendab seda. 

Talvisel ajal juhtuvad veeko-
gudel õnnetused siis, kui ollakse 
liiga enesekindel ja ohte ei võeta 
tõsiselt. Uppumisohtu kasvatab 

turvavarustuse mittekasutamine. 
Kaugemale jääle minnes tuleb 
kaasa võtta jäänaasklid, veekind-
las kotis laetud mobiiltelefon 
ning kuivad riided. Liiast ei ole 
ka päästevesti kasutamine muu 
riietuse peal.  Kui märkad häda-
list, kelle elu või tervis on ohus 
või vajad ise abi, helista esimesel 
võimalusel hädaabinumbril 112.

Marek Kiik
Lõuna päästekeskuse 

kommunikatsioonijuht

Mustvee jaotuspunk.                                      FOTO: Elering AS
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Ühel ilusal sügispäeval sõitsi-
me  kogu kooliperega Tallinnas-
se, et külastada riigikogu hoonet. 
Bussisõit oli pikk. Kindlasti oli 
vaja kaasa võtta dokument.

Riigikogu majja sisenemisel 
läbisime turvakontrolli. Meid 
võttis vastu Lohusuu kooli vilist-
lane Jaana. Ta näitas meile maja 
ja rääkis hoone ajaloost ning 
riigikogu tööst. Ronisime Pika 
Hermanni torni tippu. Trepp oli 
kitsas ja astmed väikesed. Üleval 
oli väga ilus ja näha oli kogu Tal-
linna linn. Kui tornist alla tulime, 
läksime sööma. 

Pärast lõunat jalutasime Kiek 
in de Köki muuseumisse. Seal 
saime veel tornides ronida ja pal-
ju huvitavat näha. Kõndisime ka  
vanalinnas ringi – Vabaduse väl-
jakul ja Raekoja platsil. Sellega 
meie tore päev Tallinnas lõppes. 
Oli väga huvitav reis.

Lohusuu kooli 
6. klassi õpilased

Sügis on olnud meie koolis sündmusterohke ja täis toredaid 
kogemusi.

Tähistasime tüdrukutepäeva ja koolimaja 35. aastapäeva. Need 
sündmused tõid koolimajja erilise elevuse ja kokku sai kogu koo-
lipere, et üheskoos rõõmu tunda.

Väiksemad õpilased käisid vaatamas etendust „Pöial-Liisi“, mis 
pakkus lastele meeleolukat teatrielamust.

Vanemate klasside aktiivsed õpilased osalesid „Lõuna-Eesti 
ettevõtlik noor“ avakonverentsil Viljandis, kus said inspiratsiooni 
ja teadmisi ettevõtlikkusest.

6.–9. klassi õpilastel oli hariv ja elamusterohke päev, kui nad 
külastasid kutseõppeasutust VOCO ja käisid kinos. VOCO-s tutvu-
sid nad mitmete erialadega ning said aimu, millised karjäärivõi-
malused neid tulevikus ootavad. Kinokülastus pakkus võimalust 
vaadata ühiselt põnevat filmi. Samuti on vanemad õpilased kahel 
reedel osalenud Tartu Ülikooli läbiviidavas bioloogia õpikojas.

Lisaks sellele toimus ka Mustvee valla ja keskkonnaameti 
õppeprogramm „Jäätmed ringlusesse“, kus saime uusi teadmisi 
jäätmekäitlusest ja keskkonnahoiust.

Mardipäeva tähistamine oli väga lõbus. Õpilased riietusid 
vahvatesse kostüümidesse, toimusid mardipäevale omased laulud 
ja mängud. 

Kokkuvõttes oli sügis meie koolis täis eripalgelisi ja harivaid 
ettevõtmisi, mis rikastasid igapäevaelu ja pakkusid õpilastele 
võimalusi õppida, avastada ning lõbusalt aega veeta.

Kaie Mikko
juhiabi

Sügis täis õppekäike ja 
pidustusi Voore koolis

Luuletus ütleb, et kõik on 
uus septembrikuus. Nii ka meil. 
Õppetööd värskelt remonditud 
koolimajas alustasid kahe kooli 
õpilased koos. Sügiskuud on 
olnud tegusad ja täis igasugu-
seid huvitavaid tegemisi ning 
ettevõtmisi. Õppetöö kõrvalt on 
õpilased aktiivselt osa võtnud 
erinevatest õppesõitudest nii 
loodusesse kui pealinna, on toi-
munud sportlikud tegevused ja 
veidi pidulikumad sündmused 
koolimajas. Selle paari kuu jook-
sul on toimunud mitmeid koh-
tumisi huvitavate inimestega nii 
Mustvee kultuurikeskuses kui ka 
kaugemal. Tegevust koolimajas 
on alustanud mitmed huviringid, 
kus õpilased aktiivselt osalevad. 
Saab tegeleda laulmise, meis-
terdamise ja robootikaga. Koolis 
tegutseb ka õpilasomavalitsus, 
kuhu kuuluvad aktiivsed noored, 
kes aitavad koolielu mitmekülg-
semaks ja huvitavamaks luua. 

Septembris ilmestasid meie 
kooli aknalaudu ja stende vah-
vad ja ägedad õpilaste kom-
positsioonid sügisandidest ja 
kunstitundides valminud joonis-
tused. Toimus sügisnäitus. Lisaks 
kuulutasime välja ka koolivormi 
kujundamise konkursi, kus õpi-
lased said oma loovust proovile 
panna kujundades unistuste 
koolivormi. 

Oktoobrikuu algas õpetajate-
päeva tähistamisega, kus ennast 
said õpetaja ametis proovile 
panna 9. klasside õpilased. Päev 
oli meeleolukas, kuhu mahtus nii 
pidulik aktus kui ka tund õpeta-
jatele, kus pidi sooritama õpetaja  
kutseeksami. Oktoobri lõpus 
tähistasime kogu kooliperega 
Mustvee hariduse aastapäeva. 
Kuulasime ja vaatasime esitlusi 
kahe Mustvee kooli ajaloost, 
laulsime sünnipäevalaulu ja 
maiustasime kommidega. 

Õpilaste arvates aga kõige 
vahvam üritus sellel sügisel oli 
halloweeni tähistamine. Terve 
päev oli täis erinevaid tegevusi: 
sai tantsida, näomaalinguid 
teha, sõbraga koos pilti teha, 
külastada halloweeni kohvikut, 
lasta endale ennustada ja ühiselt 
erinevaid mänge mängida. Kõige 
lõbusam oli aga terve päev koolis 
halloweeni kostüümis ringi käia 
ja selle eest isegi üllatusauhindu 
saada ja maiustada.

Pime ja sombune november 
algas meil aga helkuripuu eh-
timisega, et ennast turvaliselt 
nähtavaks teha. Klassijuhatajad 
ja korrapidajad jagasid õpilastele 
helkureid, lisaks sai iga soovija 
endale ka helkurpuult helkuri 
võtta. 

Eriti tihedaks kujunes aga 
reaalainete nädal, mille läbivaks 
teemaks oli Peipsi järv. Iga päev 
toimus erinevaid tegevusi nii 
ainetundides kui ka ühiselt saa-
lis. Sai tehtud põnevaid katseid, 
kuulatud huvitavaid loenguid 
ja mängitud kahooti. Lisaks 
meisterdasid kooli nooremad 
õpilased akvaariume, mis osutu-
sid tõelisteks pilgupüüdjateks ak-
nalaual. Juba traditsiooniliseks 
muutunud reaalainete nädal 
langes kokku esimese teemanä-

dalaga. Kui sel korral rääkisime 
Peipsi järvest, siis edaspidi võ-
tame fookusesse Eesti metsad, 
erinevad keeled ja palju muud. 
Eesmärgiks on lõimida erine-
vaid aineid ja luua seoseid, teha 
koostööd nii erinevate õpetajate 
kui õpilastega. Samal nädalal 
alustas koolis esmakordselt ka 
eestikeelne keelekohvik. Kee-
lekohvikust saavad osa võtta 
kõik õpilased, vaatamata sellele, 
milline on nende emakeel. Kee-
lekohvikus me saame omavahel 
tuttavaks, suhtleme eesti keeles, 
saame uusi teadmisi ja veedame 
lõbusalt aega. Novembri lõpus 
on tulemas veel üks vahva kad-
ritrall, kus tutvume Eesti rahva-
kommetega, laulame kadrilaule 
ja mängime vanu laulumänge. 
Tulemas on veel ka ülekooliline 

KiVa päev koos erinevate tege-
vuste ja külalistega.

Detsembri algusega algab 
jõuluootus. Alustame jõulukuud 
südamliku advendihommikuga, 
kus süütame 1. advendiküünla ja 
ehime soovide puu, kus iga klass 
saab riputada puule oma sooviga 
kaardi. Kaunistame kuuse ja lau-
lame jõululaule. Tulemas on veel 
kaks vahvat jõulupidu, jõululaat 
ja jõulukuusse sobiv kunstinädal.  

Mustvee koolipere soovib kõi-
gile rahulikku ja mõnusat peagi 
saabuvat jõuluaega. Päkapikud 
juba piiluvad, olgem üksteisega 
sõbralikud. Märkame üksteist ja 
hoolime teineteisest.

Janika Romanovitš
Mustvee kooli huvijuht

Mustvee valla koolid 
ja lasteaiad said omale 
jäätmete sortimisjaamad

Projekti „Mustvee valla koolides jäätmete liigiti kogumiseks sor-
timisjaamade soetamine ja teadlikkuse tõstmine ringmajandusest” 
raames said kõigisse Mustvee valla koolidesse ja lasteaedadesse 
paigutatud Sortaider OÜ poolt valmistatud jäätmesortimisjaamad 
(kokku 16 tk), mille ostu toetasid Keskkonnainvesteeringute Kes-
kus, Eesti Ringmajandusettevõtete Liit, Mustvee vallavalitsus ja 
terve rida keskkonnateadlikke Mustvee valla ettevõtjaid: Tarmo 
Tomson, Germani Talu OÜ, Vivandor OÜ, Birger OÜ, Alfrina OÜ, 
Peipsi Kalatööstus OÜ, MFO OÜ ja Amestop OÜ. 

Mustvee valla haridusasutustes on nüüdsest võimalik maja-
siseselt sortida olmejäätmeid neljaks: pakendid, paber-papp, 
biojäätmed ja segaolmejäätmed. Lisaks toimusid 4.–8. novemb-
rini kõigis Mustvee valla koolides koolitused, mida juhendas 
Keskkonnaameti keskkonnahariduse spetsialist Elo Raspel koos 
oma kolleegi Mariia Smelskaga. Koolituste käigus täiendasid oma 
jäätmealaseid teadmisi ja oskusi nii õpilased kui ka koolide JA 
lasteaedade personal – kokku 391 inimest. Nagu Elo Raspel pärast 
viimast Mustvee koolituspäeva kirjutas: „Oli see alles maraton! 
Aga kõik ikka puhtama keskkonna nimel, südames ja tegudes!”.

Aitäh kõigile projekti toetajatele ja selles osalenutele!

Pille Lapin
Mustvee vallavalitsuse keskkonnaspetsialist

Sügisestest tegemistest Mustvee koolis

Reis Tallinna 

Voore kooli õpilased prügi sorteerimise tarkusi oman-
damas.                                                         foto: Pille Lapin

FOTO: KAIE MIKKO

Halloween Mustvee Koolis.                                                                     FOTO: Janika Romanovitš

Lohusuu kooli 6. klassi õpilased riigikogus.                                                FOTO: Lohusuu kool
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November on aasta pimedaim kuu ja sellesse kuusse jääb ka 
hingedepäev ning kadri- ja mardipäev. Lisaks on selles kuus ka 
hapukurgihooaeg koos oma hirmsate lisanditega. Ehk siis mitmed 
Lõuna-Eesti muuseumid ootavad sind oma õudsate elamustega. 

Nii ka Kalevipoja muuseum, kus Sarviku punased silmad 
vilguvad pimedusest ja Tuuslar hirmutab filmilinal. Legendid 
võtavad sind kaasa süngele sõidule, kus varjatud saladused oo-
tavad avastamist. 

Lisaks on 29. novembril kell 17 toimumas Kalevipoja Kojas 
Seiklus õuduste rajal, mida korraldavad muuseumi ja kohviku 
noored eesotsas Kristini ja Gretaga. See on väljakutse 3-liikme-
listele meeskondadele, kes peavad läbima metsas õuduste raja 
ja õnnelikult algusesse tagasi jõudma. Puude vahel pimeduses 
ootavad sind sortsid, sarvik, peata mees. Rada on sobilik alates 
10. eluaastast, kõik teised tegevused sobivad ka väiksematele. 

Lisaks metsaseiklusele saab sel õhtul rahvamajas erinevaid 
mänge mängida, fotonurgas end pildistada, noortekohvikus kõhtu 
kinnitada. Avatud on ka õudsate näomaalingute nurk. Õhtu lõpeb 
kell 20–21 toimuva diskoga, kus muusikavalik tekib kohapeal 
külaliste soovide järgi. Parimatele seiklejatele ka auhinnad. 

24. novembril kell 12 tähistab seltsing Kanarbik rahvamajas 
kadripäeva. Kõik on oodatud kaasa lööma.

1. detsembril kell 14 aga täitub rahvamaja saal advendimeele-
oluga, millest on kõik lähema ja kaugema kandi inimesed oodatud 
osa saama. Traditsiooniliselt avab advendiaja Kääpal pastor Paul 
Gill ja muusikalist elamust pakub meie oma segakoor Serviti. 
Lisaks on võimalus kuulda laulmas ka meie küla elanikku Sirle 
Alemaad, kes esitab enda loomingut. Kõiki ootab kuum glögi, 
kringel, piparkoogid. 

14. detsembril on Kalevipoja muuseum esindatud Tallinnas 
Kultuurikatlas muuseumide jõululaadal, kus tutvustame oma 
muuseumi tegemisi ja pakume võimalust teha jõulupakid muu-
seumi ägedatest meenetest. 

15. detsembril kell 14–17 toimub Kääpa jõululaat, mis 
on välja kasvanud Kääpa OTT-i jõululaadast ja mida kor-
raldame juba mitmendat aastat koostöös Kääpa lasteaia-
rühma, Kalevipoja Koja, noortekohviku ja Kääpa OTT-iga. 
Lasteaed tuleb kohale heategevusliku jõululoosiga, kus 
iga loos võidab ja enne laata toimuvad kindlasti ka veebi- 
oksjonid FB lehel „Kääpa jõululaat”. Lisaks on avatud jõulukohvik, 
jõuluvana postkontor ja meisterdamise töötuba. Esinevad meie 
küla kõige pisemad ehk lasteaialapsed. 

Õuealal ootavad sind meie jänkud, lõkked, kuum tee pajas. 
Jõululaada lõpetab kell 17 laternamatk, kuhu saab registreeruda 
helistades mulle alloleval numbril. 

Kauplema on oodatud kõik, kes valmistavad tooteid ise, olgu 
see siis toidukaup või käsitöö, metalli- või puutöö. Kauplejate 
registreerimine toimub telefonil 528 9500. 

Kääpa kogukonna talvise pööripäeva rahvakoosolek toimub 
ka sel aastal ühise jõuluõhtusöögina, kus saame vaadata korraks 
tagasi lõppevale aastale ja mõelda uuele hooajale. 

Kohtume 21. detsembril kell 17 rahvamajas. 
Kalevipoja muuseum ootab sind aasta lõpuni K–P kell 10–17. 

Gruppe võtame ettetellimisel vastu ka E ja T. Lisaks saab meie 
juures pidada ka jõulupidusid, mida saame korraldada nii rah-
vamajas kui muuseumis. Sinna juurde saab kombineerida muu-
seumi külastust nii valges kui pimedas, laternamatka, jõulumaad, 
töötubasid, virtuaalreaalsust ja toitlustust nii toas kui õues. Võta 
julgelt ühendust ja paneme kokku sobiva kava. 

Kääpa OTT on kolinud talveajale ja avab taluturu igal pü-
hapäeval kell 11–12 rahvamaja väikses saalis. Müügil on ikka 
kohalik toidukraam ning käsitöö, millest on hea kokku panna 
ka jõulupakid. Kui sul on mõte, et tahaks teha sel aastal pakid 
just kohalike tootjate abiga, siis võta julgelt minuga ühendust ja 
saame plaani paika panna. 

Kalevipoja Koja meeskonna nimel 
Annika

www.kalevipojakoda.ee, 
info@kalevipojakoda.ee, tel 528 9500

Maapäeva teema „Vunki kü-
lale”. Maapäeva korraldasid 
Eesti Külaliikumine Kodukant ja 
Võrumaa Arenduskeskus.

Mõttetalgud toimusid seitsmes 
Võrumaa külas.  Mõttetalgute tu-
lemuste kokkuvõtted on aluseks 
järgmisel päeval hääletatava do-
kumendi „XV Eesti külade Maa-
päeva sõnumid Eesti juhtidele 
ja külakogukondadele aastateks 
2024-2026“ koostamiseks.  

Maapäeva sõnumid: riigiamet-
nikele ja poliitikutele, kohalike 
omavalitsuste ametnikele ja 
poliitikutele ning kogukonna-
liidritele ja liikumisele Kodukant.

1. Osalegem aktiivsemalt ko-
gukonna algatatud aruteludes 
ning tunnustagem ja julgus-
tagem aktiivseid kogukondi / 
eestvedajaid. 

2. Kaasava ja avatud valitse-
mise juurutamine kõikides KOV-
ides ja riigiasutustes. 

3. Maale elamise asumise toe-
tamine ja sellele kaasaaitamine 
(internet, teed, elekter, vesi, 
laenukäendus), aga ka nutikate 
lahenduste loomine avalike tee-
nuste pakkumiseks, tagamaks 
võrdne teenuste kättesaadavus 
sõltumata asukohast. 

4. Põliste kogukondade, pä-
randkultuuri ja paigaidentiteedi 
sihitud toetamine, et hoida Eesti 
maapiirkondade kultuurilist 
rikkust.

5. Ergutagem noorte kogu-
kondlikku aktiivsust ja kaasatust 
külaelu edendamisse (noortek-
voot projektitaotlustesse).

6. Säilitagem kodulähedased 
algkoolid, sest see on oluline 
kogukonnale ja riigile tervikuna.

7. Laiendada riiklike prog-
rammide (KOP, hajaasustuse 
programm, eestvedajate stipen-
diumid jmt) mahtu ning suunata 
toetusi targalt regionaalsete 
eesmärkide saavutamiseks. 

Mõttetalgud Võrumaa seits-
mes külas ligi 300 külaelaniku, 
eestvedaja osavõtul, kuhu kuulu-
sid ka Piret Haav ja Krista Pedak 
Avinurme kandist ja Rita Kivisaar 
Kääpa kandist, said lõppkokku-
võttes küll 7 sõnumit, üleskutset. 
Kuid mõttetalgutel oli parim osa 
kuulata teiste kogukonnaliidrite 
arvamusi, tähelepanekuid ja ko-
gemusi, mis sundisid tõmbama 
paralleele oma tähelepanekute 
ja kogemustega. Hindama neid 
koos ja kaaluma oma järgnevat 
suhtumist ja tegelemist mure-
kohtadega kogukondades.

Valisin töörühma, kus teemaks  
ja aruteluküsimuseks oli: 

Kuidas olla arvestatav partner,  
omavalitsusele?

Minu mõtted Mehkama töö-
rühmast:

Millal on kogukondadel vaja 
partnerlusdialoogi omavalitsu-
sega? Enamasti siis, kui „oma 
(kogukonna) king pigistab“, kas 
suletakse raamatukogu või bus-
siliin, kaob kool, vähenevad või 
kaugenevad muud teenused jmt. 

Millal on omavalitsusel vaja 
partnerlusdialoogi kogukonna-
ga? Siis kui esile tulevad ko-
gukonna elu oluliselt muutvad 
otsused.

Millises punktis siin kaob 
usaldus ja lugupidamine? Kui  
otsused tulevad ootamatult, 
eelneva läbirääkimiseta ning  
hakkavad oluliselt mõjutama elu 
kogukondades.

Mida siis teha? 
Mõlemad pooled, nii KOV kui 

kogukonnad peaksid teinetei-
se toimimisviise õppima, aru 
saama alusdokumentidest ja 
otsuste vastuvõtmise metoodi-
kast. Kogukonnad saavad alati  
olla huvitatumad valla arengu 
ja eelarvekavadest arvamusi  
ja ettepanekuid avaldades, ise 

dialoogile kutsudes. Omava-
litsus saab alati anda pikema 
aja eelnõude tutvustamiseks, 
aruteludeks, mis on seotud 
kogukondi puudutavate teema-
dega. Mõistame, kui piiratud on 
KOV rahalised vahendid ja kui 
suurte kohustuste hulgaga peab 
ta toime tulema. Seda enam 
on vaja, et kogukondadel oleks 
oma arengukava, mida tunnistab 
omavalitsus, Siis jäävad ära ka 
ootamatud, hetke emotsiooni-
dest ja äkkvõimalustest  tekkinud 
toetuste taotlused. Ja omavalit-
susel on võimalik planeerida nt 
ajaliselt kogukondade toetamist, 
eriti investeeringuteks.

 Ja olema lugupidavamad. Nii 
lihtne see ongi.

Kasutatud on Eesti Külalii-
kumise Kodukant kodulehe 
https://kodukant.ee/tegemised/
maapaev/l Maapäeva kohta 
avaldatut

Krista Pedak, 
maapäevaline

Peipsimaa muuseum ja Peipsi 
Koostöö Keskus on sel aastal 
oma tegemiste üheks fookuseks 
seadnud pärandtaimed, mis on 
tähtsaks  osaks meie ainelisest 
ja vaimsest kultuuripärandist.

Maikuus toimunud talgutel 
rajati Kasepää rahvamaja juurde 
pärandtaimede peenar, kuhu 
istutati koos suuremate ja väik-
semate abilistega mitukümmend 
vana aia- ja põllukultuuri sorti 
ehk pärandtaime; näiteks Peipsi 
sibulat, küüslauku, rabarberit 
aga ka mitmeid vanu taluaia lilli 
ja põõsaid. Tegevus toimus CERV 
“Inequalities matter” projekti 
toetusel.

 Pärandsortideks peetakse ko-
haliku kliima ja kasvutingimus-
tega kohanenud taimi, mida on 
selles piirkonnas juba vähemalt 
50 aastakümmet kasvatatud. 
Neid sorte ei ole teadliku are-
tustööga muudetud aga ise kor-
jatud seemnete abil alal hoitud 
ning neil on oluline osa meie 
kohalikus kultuuris, toidulaual 
ja mälestustes.

Septembris korraldasime aga 
Peipsimaa muuseumis pärand-
taimede seminari. Väga huvitava 
ettekande tegi Külli Annamaa 
Maaelu Teadmuskeskusest, kes 
rääkis miks on oluline säilitada 
pärandtaimi ning selgitas, mis 

Eestimaa külade 15. Maapäeval Võrumaal, 
17.–18. augustil 2024

Foto A. Hindremäe

Jõuluootus 
Kalevipoja Kojas

Pärandtaimed Kasepääl

on näiteks rahvaselektsiooni sort 
(sh Peipsi sibul). Osalised said 
ka väikese õpetuse sibulapatsi 
punumisest. Seminaril arutasime 
ka ideed rajada Peipsimaa muu-
seumi juurde traditsiooniline 
Peipsi sibula kõrgpeenar ja info-
tahvel, et muuseum külastajad 
saaksid täpsema arusaama si-
bulakasvatusest, mis on ka meie 

kultuuripärandi oluline osa. 
Sügisel käidi kohaliku aktiivgru-
piga õppevisiidil Vanaema Aias 
Karula rahvuspargi veerel uuri-
maks põliste taimede, pärand-
sortide ja seemnete säilitamise 
kohta, et kevadel juba uute 
töödega aias pihta hakata.

Peipsimaa pärandatimede aed 
on valitud ka Euroopa Komis-

joni programmi „Kogukonnad 
kliimamuutuste eest” (C4C) 50 
kogukonna juhitud pilootpro-
jekti hulka.

Margit Säre 
Peipsi Koostöö Keskus 

Natalia Mägi
Peipsimaa muuseum

Seminarist osavõtjad loengut kuulamas.                                                      FOTO: Margit Säre
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ÜRITUSED JA SÜNDMUSED
MUSTVEE VALLAS 

Õnnitleme uusi ilmakodanikke ja 
nende vanemaid!

 
Õnnitleme 

novembrikuu juubilare  
ja eakaid sünnipäevalapsi

Alates 75. eluaastast makstakse eakatele 30 eurot sünnipäeva-
toetust. Juubelite puhul käib sotsiaaltöötaja eakat kodus õnnit-
lemas, teistele tehakse ülekanne 10. kuupäevaks pangakontole. 
Palume kontonumbri teavitada piirkonna sotsiaaltöötajale. See 
kindlustab toetuse saamise taotlejale.

С 75 лет пожилым людям выплачивается пособие на день 
рождения в размере 30 евро. В случае юбилеев социальный 
работник поздравляет пожилых людей на дому, для остальных 
производится перечисление на банковский счет к 10 числу. По-
жалуйста, сообщите социальному работнику волости номер 
счета. Это гарантирует получение пособия заявителю.

Ostan teie auto, kaubiku 
või maasturi. 

Tehniline seisukord 
ei oma tähtsust. 

Vajadusel registrist 
kustutamine ja 

äravedu puksiiriga. 

Tel 5630 4306

20. novembril kell 19 Avinurme kultuurikeskuses uuS Eesti port-
reefilm „KELLy. Kellegi teise unistus”

23. novembril kell 12 Raja vabaajakeskuses Peipsiveere pärimus-
kultuuri projekti „Samovari tee joomise traditsioon Mustvee 
valla vanausuliste külades” Raja vabaajakeskuse loovtöö 
tulemuste tutvustus

24. novembril kell 11–13.30 Mustvee kultuurikeskuses uute 
soome riiete müük

24. novembril kell 12 Kääpa rahvamajas seltsing Kanarbik kad-
ripäeva tähistamine

26. novembril kell 11  Mustvee kultuurikeskuses „Maitsed ja jutud 
Lia Virkusega“, pääse 2 €

29. novembril kell 17 Kalevipoja Kojas Õuduste öö – seiklus 
õuduste rajal, mängud, näomaalingud, disko, kohvik

30. novembril kell 19 Avinurme kultuurikeskuses Pille Pürgi 
autobiograafiline etendus „Kõbus ja lõbus”, pillimees Too-
mas Lunge

1. detsembril kell 14 Avinurme kultuurikeskuses 1. advendi 
tähistamine

1. detsembril kell 15 Kasepää rahvamajas 1. advendiküünla 
süütamine

1. detsembril kell 14 Kääpal rahvamajas 1. advendi tähistamine 
1. detsembril kell 16.30 Mustvee kultuurikeskuse juures 

1. advendiküünla süütamine 
1. detsembril kell 17 Mustvee kultuurikeskuses kontsert – Arsise 

kellade ansambel
6. detsembril kell 11 Mustvee kultuurikeskuses lasteteater Reky  

etendus „Näe, pisike päkapikk”
7. detsembril kell 13 Kääpal rahvamajas muusikaringi esimene 

kohtumine
7. detsembril kell 10–15 Mustvee kultuurikeskuse ees ja sees 

jõululaat 
8. detsembril kell 16  Mustvee muusika- ja kunstikoolis 

2. advendiküünla süütamine
8. detsembril kell 14 Avinurme kultuurikeskuses kontsert-koh-

tumine „Elame veel!” Reet Linnaga, kaastegev Are Jaama
9.–13. detsembril kell 9–16 Kasepää rahvamajas talve kirbukas 

„Sulle, mulle, sõbrale”. (Müügil uued ja kasutatud riided, 
palju jõuluteemalist kaupa jpm.) 

12. detsembril kell 17  Mustvee kultuurikeskuses Mustvee valla 
koduste laste jõulupidu

14. detsembril kell 19 Mustvee kultuurikeskuses „Märgatud 
Mustvees”, jõulupidu. Õhtujuht Taavi Libe, tantsuks mängib 
ansambel Vana Kallim.

15. detsembril kell 14 Peipsimaa muuseumis „Jõuluootuse kont-
sert”. Esineb BALALAyER Veniamin gornštein.

15. detsembril kell 14–17 Kääpa jõululaat rahvamajas ja õuealal
15. detsembril kell 16 Mustvee Luteri kirikus 3. advendiküünla 

süütamine. Esineb ansambel Servimus dominum.
17. detsembril kell 18 Mustvee kultuurikeskuses heategevuslik 

kontsert „Südamega jõulud”. Esinevad Mustvee kultuuri-
keskuse kollektiivid.

18. detsembril kell 16 Raja vabaajakeskuses eakate jõupidu. 
Taidlejate etteasted, laulja Vladimir Neižvestnõi. Pilet 5 €.

19. detsembril kell 14  Mustvee kultuurikeskuses Mustvee valla 
eakate jõulupidu.

20. detsembril kell 19-01.00 Raja vabaajakeskuses JÕuLuBALL. 
Meeleolukas programm, Show Cabaret Black Cats, õhtujuht 
ja dJ Leonid Senkevitš. Pidulik riietus. Laudade broneeri-
mine tel 522 5966, pilet 10 €.

20. detsembril kell 19 Kasepää rahvamajas jõulupidu. Õhtut juhib 
urmas Aruoja. Ansambel Cantare. 

28. detsembril kell 19 Avinurme kultuurikeskus 25. aastalõpupidu. 
Esinevad Madis Arro ja ansambel Reminders.

6. detsembrini Mustvee kultuurikeskuses näitus „Hõissa, pulmad!” 

Müüd metsamaad, 
raieõigust, 

põllumaad või talu? 

Pakume parimat hinda ning 
kiireid ja usaldusväärseid 

tehinguid! 
Aitame ka metsamajandamis-
kavade koostamisel ja teosta-

me eksperthinnanguid.
Helista 508 0065, kirjuta: 

info@metsamaaost.eu 
või vaata: metsamaaost.eu

MARTIN TAMM   97
EdITH-ALIdE-MARIE 
    SÕSTAR     97
KOIduLA LuTSOJA  96
LAINE KOLL    93
LEILI MATT    92
AINO LAANSALu    91
ILSE-IRENE IVASK   91
LEIdA JÕgI    91
OLEKSANdR KACHAN 85
ASTA KRISTMANN   85
ANdO KASE    85
KALJu VETIK     85
ELLE POSTOV    80
ANNE KuRdAJEVA    80
JAAN RAHuKÜLA 75
uRVE TAIMRE    75
VICTOR LOZHKIN   75
BäRBEL KLASSEN   75

Mälestame lahkunud 
vallakodanikke
VILLEM LIIN  20.04.1954–12.10.2024
MAIE PAJu  23.05.1940–14.10.2024
HELdI AASAMETS  24.05.1938–20.10.2024
VALVE TÕNISMAA  16.11.1939–23.10.2024
EHA KALM    02.10.1939–24.10.2024
TOOMAS KuuSK  18.03.1973–24.10.2024
AARNE HOLLO  22.06.1957–28.10.2024
VLAdIMIR KuRITSÕN  28.03.1952–29.10.2024
VASyL BASARAdA  10.08.1949–10.11.2024
VALdA MESI    30.09.1933–10.11.2024
LJudMILA PISSuLJOVA 10.04.1935–12.11.2024

ROMy KALdMA 18.10.2024
BRITTEL SääLIK 07.11.2024

JÕGEVAMAA TERVISEDENDAJATE
TUNNUSTUSKONKURSS 2024

Kandidaate võivad esitada kõik isikud, ettevõtted ja organisatsioonid.
Ettepanekute esitamise tähtaeg on 3. detsember 2024. 

Konkursi läbiviimise kord ja taotluse vorm:
jaek.ee/tervisedendajate-tunnustuskonkurss

SA Jõgevamaa Arendus- ja Ettevõtluskeskus ootab
tunnustuskonkursile ettepanekuid järgmistes kategooriates:

Jõgevamaa Tervisedendaja;
Jõgevamaa Tervist Edendav Organisatsioon;
Jõgevamaa Tervist Edendav Tegu.


